c. Menetapkan bahwa masa penahanan yang telah 

dijalani oleh Terdakwa dikurangkan seluruhnya dari 

pidana yang dijatuhkan. 

d. Memerintahkan agar Terdakwa tetap berada dalam 

tahanan. 

e. Menetapkan barang bukti berupa: 

1) Uang tunai sebesar Rp66.400,00 (enam puluh 

enam ribu empat ratus rupiah), dirampas untuk 

negara. 

2) 1 (satu) unit handphone merk Apple iPhone 11 

warna hitam beserta kartu SIM Telkomsel nomor 

85727609492, dirampas untuk negara. 

3) Akun perjudian online atas nama "Kendiyanto" 

beserta bukti digital lainnya, dimusnahkan. 

f. Membebankan biaya perkara kepada Terdakwa 

sebesar Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah). 

Demikian diputuskan dalam musyawarah Majelis 

Hakim Pengadilan Negeri Wonosobo pada hari ini, dengan 

diucapkan dalam sidang terbuka untuk umum. 

C. Dasar Hukum 

Sumber atau dasar hukum yang paling penting dan 

fundamental dalam sistem hukum adalah undang-undang.